
Verkeersbesluit: tijdelijk onttrekken van 

twee parkeerplaatsen aan het regulier 

parkeerareaal. 

  

Registratienummer: Z.15721/ D.154391 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

  

Burgemeester en wethouders van Weesp, gelet op: 

  

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

de bepalingen in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV1990); 

de bepalingen in het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegenverkeer (BABW); 

het raadsbesluit d.d. 21 februari 2007, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten 

als bedoeld in artikel 18, lid1, van de WVW1994, aan ons is gedelegeerd; 

  

overwegende: 

. dat een inwoner een aanvraag heeft ingediend voor voorzieningen in het kader van de Wet 

maatschappelijke ondersteuning; 

. dat het college van B&W heeft ingestemd met toekenning van woonvoorzieningen; 

. dat inpandige woonaanpassingen niet mogelijk zijn en om die reden zal een woonunit bij het huis 

geplaatst worden; 

. dat uit de schouw is gebleken dat plaatsen van een woonunit op eigen terrein niet mogelijk is en 

om die reden is een uitwijking naar de openbare ruimte noodzakelijk; 

. dat de beoogde locatie ten behoeve van de woonunit twee openbare parkeerplaatsen betreft; 

. dat het om dit te kunnen faciliteren, noodzakelijk is om deze twee parkeerplaatsen tijdelijk te 

onttrekken aan de openbaarheid; 

. dat er met tijdelijkheid wordt bedoeld voor zolang de zorgbehoevende op dit adres woont; 

. dat er op dit moment geconstateerd kan worden dat de parkeerdruk in de omgeving redelijk hoog 

is; 

. dat de gemeente in 2021 parkeerregulerende maatregelen gaat nemen en hiermee wordt verwacht 

dat de parkeerdruk zal afnemen; 

. dat de beoogde locatie gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente Weesp en in beheer 

is bij die gemeente; 

. dat ingevolge artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg 

heeft plaatsgevonden met de Regiopolitie Gooi en Vechtstreek en deze ingestemd heeft met 

hieronder genoemde maatregelen; 

. gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990, alsmede het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer. 

  

B E S L U I T E N: 

Nr. 5395 

STAATSCOURANT 2 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 5395 2 februari 2021 1 



Op grond van bovenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om: 

  

. door fysieke aanpassingen twee parkeerplaatsen ter hoogte van Het Binnenhof 1 tijdelijk te ont- 

trekken aan de reguliere parkeervoorraad. 

. deze ruimte te gebruiken voor plaatsing van de woonunit voor de periode dat de zorgbehoevende 

op dit adres woont. 

. de bekendmaking van de ter inzage legging van het besluit met de daarop betrekking hebbende 

stukken te publiceren op de Staatscourant; 

  

Weesp, 20 januari 2021 

Burgemeester en wethouders van Weesp, 

namens hen, 

  

H. Visser, 

teamleider Lokaal 

Afdeling Kennis en Kaders 

Directie Verkeer en Openbare Ruimte 

  

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met de inhoud van dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop 

het besluit is gepubliceerd, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 5099, 1380 GB Weesp. 

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste: 

1. naam en adres van de indiener; 

2. de dagtekening; 

3. omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

4. de gronden van het bezwaar. 

Voor de behandeling van een bezwaarschrift is geen griffierecht verschuldigd. 

Voorlopige voorziening 

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit nu al geldt. Indien on- 

verwijlde spoed dat vereist kunt u om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter 

van de Rechtbank Midden-Nederland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. In dat 

geval is griffierecht verschuldigd. 

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen bij genoemde rechtbank. Ga hiervoor naar 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht en maak gebruik van het voorgeschreven webformulier. Om 

hiervan gebruik te maken moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op 

de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

  

Staatscourant 2021 nr. 5395 2 februari 2021 2 



  

  

Staatscourant 2021 nr. 5395 2 februari 2021 3 


